ПОСТАНОВЛЕНИЕ
             Администрации Михайловского муниципального образования

от 5 декабря 2018 года                                                                 № 400
                                                        Михайловск

«О прекращении осуществления функций единой теплоснабжающей организации»

В соответствии с Федеральным законом от 27.10.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», Постановлением Правительства Российской Федерации от 08.08.2012 № 808 «Об организации теплоснабжения в Российской Федерации и внесении изменений, в некоторые акты Правительства Российской Федерации», руководствуясь Уставом Михайловского муниципального образования, с целью организации надежного и бесперебойного теплоснабжения на территории Михайловского муниципального образования,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Признать Муниципальное унитарное предприятие «Тепловые сети г. Михайловск» утратившим статус единой теплоснабжающей организации на территории Михайловского муниципального образования.
2..Признать постановление Администрации Михайловского муниципального образования от 03.10.2014 № 215 «О признании МУП «Тепловые сети г. Михайловск» единой теплоснабжающей организацией» утратившим силу.
3..В течение трех рабочих дней со дня принятия настоящего постановления опубликовать на официальном сайте Михайловского муниципального образования в сети Интернет:
3.1.	сообщение о принятии настоящего постановления;
3.2.	предложение теплоснабжающим и (или) теплосетевым организациям подать заявку о присвоении им статуса единой теплоснабжающей организации на территории Михайловского муниципального образования.
4..Обязать МУП «Тепловые сети г. Михайловск» исполнять функции единой теплоснабжающей организации до присвоения другой организации статуса единой теплоснабжающей организации.
5..Администрации Михайловского муниципального образования обеспечить внесение изменений в схему теплоснабжения Михайловского муниципального образования на период 2014-2028 годы в части утраты МУП «Тепловые сети г. Михайловск» статуса единой теплоснабжающей организации на территории Михайловского муниципального образования от всех источников тепловой энергии.
6..Опубликовать настоящее постановление в газете "Муниципальный вестник" и разместить на официальном сайте Михайловского муниципального образования в сети «Интернет».
7..Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Михайловского
муниципального образования                                                                 М.В. Петухов

СООБЩЕНИЕ
о прекращении осуществления функции Единой теплоснабжающей организации на территории Михайловского муниципального образования

В соответствии с постановлением Администрации Михайловского муниципального образования от 5 декабря 2018 № 400 «О прекращении осуществления функций единой теплоснабжающей организации» муниципальное унитарное предприятие «Тепловые сети г. Михайловск» утратило статус единой теплоснабжающей организации на территории Михайловского муниципального образования

СООБЩЕНИЕ
о размещении предложения о приеме заявок от теплоснабжающих и (или) теплосетевых организаций о присвоении им статуса единой теплоснабжающей организации на территории Михайловского муниципального образования

Дата начала приема заявок: с 10.12.2018 года.
Организатор оценки представленных документов: Администрация Михайловского муниципального образования.
Заявки принимаются по адресу: 623080, Свердловская область, г. Михайловск,                    ул. Кирова, д. 22, каб. № 2, рабочие дни с понедельника по четверг с 08.00 до 17.00, в пятницу с 08.00 до 16.00 с перерывом на обед с 12.00 до 13.00.
Конт. тел.: 8 (34398) 6-70-16, 6-79-51 Контактные лица: Макеев Александр Евгеньевич – ведущий специалист Администрации Михайловского муниципального образования.
Цель принятия заявок от теплоснабжающих и (или) теплосетевых организаций: Присвоение статуса единой теплоснабжающей организации действующей на всей территории Михайловского муниципального образования в соответствии со схемой теплоснабжения (утверждена постановлением Администрации Михайловского муниципального образования от 25.03.2014 №64) в отношении которой единой теплоснабжающей организацией являлось МУП «Тепловые сети г.Михайловск»
Необходимые документы, представляемые к заявке теплоснабжающими и (или) теплосетевыми организациями:
- документы подтверждающие владение на праве собственности или ином законном основании источниками тепловой энергии с наибольшей рабочей тепловой мощностью и (или) тепловыми сетями с наибольшей емкостью в границах зоны деятельности рассматриваемой системы теплоснабжения;
- данные бухгалтерской отчетности, составленной на последнюю отчетную дату перед подачей заявки на присвоение организации статуса единой теплоснабжающей организации с отметкой налогового органа о ее принятии;
- сведения о наличии у организации технических возможностей и квалифицированного персонала по наладке, мониторингу, диспетчеризации, переключениям и оперативному управлению гидравлическими и температурными режимами рассматриваемой системы теплоснабжения.
Дата окончания подачи заявок: 11.01.2019 года до 16 час. 00 мин.
Дата рассмотрения заявок: 14.01.2019 года.